ACM    Fone/ fax:  (48) 3231.0300 -   e-mail: acm@acm.org.br
CREMESC Fone/fax: (48) 3952.5000 - e-mail: cremesc@cremesc.org.br
SIMESC Fone: (48) 3223.1060 – Fax: (48) 3222.9279 - e-mail: simesc@simesc.org.br
SIMERSUL  Fone: (48) 3433-0110 - e-mail: simersulce@gmail.com
ACAMESC  Fone/ fax:  (48) 3231.0342 -   e-mail: bethribeiro@acm.org.br

Ofício 05/2014

Florianópolis, 25 de março de 2014.

Sr. Diretor

O Conselho Superior das Entidades Médicas de Santa Catarina

(COSEMESC), constituído pela Associação Catarinense de Medicina

(ACM), pelo Conselho Regional de Medicina (CREMESC), pelos Sindicatos

Médicos da região Sul Catarinense (SIMERSUL) e de Santa Catarina

(SIMESC) e pela Academia de Medicina do Estado de Santa Catarina

(ACAMESC), vem solicitar audiência a Vossa Senhoria para tratar de

assunto de interesse dos médicos credenciados e dos usuários do SC Saúde.

Como é de vosso conhecimento, o acordo celebrado entre o

Governo do Estado de Santa Catarina e o COSEMESC, estabelece para este

mês de fevereiro a aplicação do reajuste anual do valor da consulta e, para

os procedimentos, CBHPM vigente com banda redutora de 10% (em anexo,

cópia do ofício SEA 397/2012).

Na certeza de vossa atenção, reafirmamos nossos protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

Cyro Veiga Soncini
Presidente SIMESC

Coordenador COSEMESC

Ilmo. Sr.
Paulo Coelho
M.D. Diretor de Plano – SC Saúde

mailto:acm@acm.org.br
mailto:cremesc@cremesc.org.br
mailto:simesc@simesc.org.br
mailto:simersulce@gmail.com
mailto:bethribeiro@acm.org.br